A CÂMARA MUNICIPAL DE RIO BRANCO  DO SUL,  Estado  do  Paraná

aprovou e eu, KARIME FAYAD, PREFEITA MUNICIPAL, SANCIONO a seguinte

Lei:

Art. 1º Esta Lei Estima a Receita do Município de Rio Branco do Sul para o

exercício financeiro de 2026, no montante de R$ 221.139.361,26 (duzentos e vinte e

um milhões, cento e trinta e nove mil, trezentos e sessenta e um reais e vinte e seis

centavos)  e  fixa  a  despesa  em igual  valor,  compreendendo  o  Orçamento  Fiscal

referente aos Poderes do Município, seus órgãos e fundos, nos termos do art. 165, §

5º, da Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988 e do art.

[...]

Orgânica do Município de Rio Branco do Sul.

Parágrafo único.  O presente Orçamento Fiscal é referente à administração

direta e aos fundos instituídos pelo Município e mantidos pelo Poder Público.

Art.  2º A receita  total  estimada no Orçamento  Fiscal  é  R$ 221.139.361,26

(duzentos e vinte e um milhões, cento e trinta e nove mil, trezentos e sessenta e um

reais e vinte e seis centavos), discriminada na forma do Anexo I, segundo o seguinte

desdobramento:

Anexo I - Das Receitas do Orçamento Fiscal

Valores em Reais

RECEITAS CORRENTES R$ 201.006.361,26

Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria R$ 36.252.857,30